CONCEPTO

ACTIVO
Active Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Blenes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Blenes Inmuebles, Infraestructura y Construccienes en Proceso
Blenes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Detenoro de Actives no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total def Activo

v —

SERVICIOS DE EDUCACICN PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2019 y 2018

2019

27.336,843.23
26,258,223.71
332,949.28
0.00
16,255.288.41
0.00
56,488.00

70,239,892.63

0.00

0.00
284,086,128.62
825,107 ,673.62
958,051.70
0.00

0.00

0.00
2,174,04160

1,112,325,895.54

1,182,565,788.17

2018

31.288.213.17
23,611,130.62
332,948.28
0.00
19,478,685.24
0.00
56,486.00

74,767,466.31

0.00

Q.00
284,086,128.62
825,107,673.62
958,051.70
0.00

0.00

0.00
2,174,041.60

1,112,325,895.54

1.187.093,361.85

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admimistracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Teotal de Pasivos No Circulantes

Tetal del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejerciclos Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antenores

Resultado per Posicion Monetana
Resultade por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio

o Insuficienciaen la A ! ion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Afio
2019

927,615,086.68
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

937,615,086.68

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

937,615,086.68

23,726,472.33
0.00
7.472,991.54
16,253,480.79
221,224,229.16
-60,763,406.65
281,987,635.81
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

244,950,701.49

1.182,565,788.17

2018

£70,896,096.80
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

870,896,096.80

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

870,896,096.80

26,949,869.16
0.00
7.472,991.54
19,476,877.62
289,247,395.89
-52,058,818.44
341,306.214.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

316,197,265.05

1,187,093,361.85
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